[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2021 № ПОС.03-0669/21
город Переславль-Залесский

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории городского
округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Распоряжением Губернатора Ярославской области от 22.03.2021 № 045-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Провести с 12 апреля 2021 года месячник пожарной безопасности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности на территории городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений различных форм собственности, организовать и провести мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
4. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского                                                 И.Е. Строкинова

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                                       от 13.04.2021 № ПОС.03-0669/21

ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности на территории городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области

	№
пп

Наименование мероприятий.

Срок
исполнения

Ответственные исполнители

Отметка об исполнении.

	1.
	Опубликовать статьи по вопросам пожарной безопасности в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
	апрель
2021 г.
	Митюнин А.Н.

	2.
	Провести плановую ежегодную проверку пожарных гидрантов.
	апрель
2021 г.
	Кулаков.М.А.,
Денисов В.В
Сиднев А.В.,    Володин А.А.

	3.
	Продолжить проведение работы по недопущению случаев проникновения в технические помещения многоквартирных домов посторонних лиц
	постоянно
	Руководители управляющих организаций

	4.
	Рекомендовать начальнику  ОМВД России городского округа г.Переславль-Залесский организовать проведение разъяснительной работы участковыми уполномоченными в неблагополучных семьях, по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, а также продолжить работу участковых уполномоченных среди населения по вопросу уборки территории, прилегающей к индивидуальным жилым домам от мусора.
	постоянно
	Афонин Д.В.
 (по согласованию)

	5.
	Не допускать пала сухой травы и сжигания мусора на землях общего пользования и землях сельхозназначения .
	постоянно
	Корнилов Р.Ю.
 (по согласованию)
Сиднев А.В.
(по согласованию)
Митюнин А.Н.

	6.
	Провести очистку территории городского округа от мусора.
	до 30.04.2021г.
	Начальники Нагорьевского, Пригородного, Рязанцевского территориальных управлений,
Алябьев А.Н.
Черноногов А.В.
Жители городского округа.

	7.
	При проведении собраний жителей городского округа осуществлять распространение памяток по мерам пожарной безопасности, требовать соблюдения мер пожарной безопасности.
	постоянно
	Начальники Нагорьевского, Пригородного, Рязанцевского территориальных управлений,
Руководители управляющих организаций (по согласованию)

	8.
	Руководителям  учреждений, сферы образования, культуры, молодежи и спорта городского округа проводить разъяснительную работу среди персонала и учащихся по соблюдению правил пожарной безопасности.
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	9.
	Спланировать и провести объектовые тренировки по эвакуации людей в учреждениях управления образования, управления культуры, молодежи и спорта
	апрель
2021 г.
	Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры

	10.
	Провести на религиозных объектах профилактическую работу по соблюдению пожарной безопасности в период празднования праздника Пасхи.
	апрель
2021 г.
	Корнилов Р.Ю.
(по согласованию)

	11.
	Провести проверку готовности добровольных пожарных дружин
	до 10 мая 2021 г.
	Володин А.А.
(по согласованию)
Сиднев А.В.
(по согласованию)

	12.
	Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов и садоводческих некоммерческих товариществ городского округа, их готовность к весенне-летнему пожароопасному периоду
	до 10 мая 2021 г
	Корнилов Р.Ю.
(по согласованию)

	13.
	Провести подведение итогов месячника пожарной безопасности.
	до 15 мая 2021 г.
	Митюнин А.Н.

image1.wmf